
: 

: 

Des 2024

332.213

0

0

8.899.372

0

8.899.372

0

0

77.642

29.439.554

1.079.607

28.437.589

0

0

0

1.720.273

636.124

22.000

22.000

432.537

39.185.860

Des 2024

102.051

3.372.080

15.805.761

7.300.000

5.333.333

0

102.178

32.015.403

Des 2024

10.000.000

2.250.000

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

(579.543)

7.170.457

Posisi Laporan                                    Desember 2024

(Dalam Satuan Rupiah)

ASET Des 2023

 

LAPORAN PUBLIKASI TRIWULANAN
Laporan Posisi Keuangan
Aplikasi Pelaporan Online OJK (APOLO)

Nama Lembaga Jasa Keuangan PT Bank Perekonomian Rakyat Sulawesi Mitra Abadi

-/- Cadangan Kerugian Penurunan Nilai

Penempatan pada Bank Lain 19.875.642

-/- Cadangan Kerugian Penurunan Nilai 0

Kas dalam Rupiah 447.903

Kas dalam Valuta Asing 0

Surat Berharga 0

b. Kepada Bank Umum 0

c. Kepada non bank – pihak terkait 171.550

d. Kepada non bank – pihak tidak terkait 25.815.690

Jumlah 19.875.642

Kredit yang Diberikan

a. Kepada BPR 0

Jumlah 25.795.389

Agunan yang Diambil Alih 0

Properti Terbengkalai

-/- Cadangan Kerugian Penurunan Nilai 191.851

Penyertaan Modal

-/- Cadangan Kerugian Penurunan Nilai

c. Inventaris 1.239.375

d. -/- Akumulasi penyusutan dan penurunan nilai 722.022

Aset Tidak Berwujud 22.000

Aset Tetap dan Inventaris

a. Tanah dan Bangunan 0

b. -/- Akumulasi penyusutan dan penurunan nilai 0

(Dalam Satuan Rupiah)

LIABILITAS Des 2023

Liabilitas Segera 27.064

-/- Akumulasi amortisasi dan penurunan nilai 22.000

Aset Lainnya 718.143

Total Aset 47.354.430

Simpanan dari Bank Lain 10.000.000

Pinjaman yang Diterima 11.666.667

Dana Setoran Modal-Kewajiban 0

Simpanan

a.    Tabungan 4.226.795

b.    Deposito 12.226.489

EKUITAS Des 2023

Modal Disetor

a.    Modal Dasar 10.000.000

Liabilitas Lainnya 246.156

Total Liabilitas 38.393.171

(Dalam Satuan Rupiah)

b.    Modal Sumbangan 0

c.    Dana Setoran Modal-Ekuitas 0

d.    Tambahan Modal Disetor Lainnya 0

b.    Modal yang Belum Disetor -/- 2.250.000

Tambahan Modal Disetor

a.    Agio 0

c.    Lainnya 0

d.    Pajak Penghasilan terkait dengan Ekuitas Lain 0

Cadangan

Ekuitas Lain

a.    Keuntungan (Kerugian) dari Perubahan Nilai Aset Keuangan dalam Kelompok 
Tersedia untuk Dijual

0

b.    Keuntungan Revaluasi Aset Tetap 0

a.    Tahun-tahun Lalu 69.957

b.    Tahun Berjalan 1.141.302

Total Ekuitas 8.961.259

a.    Umum 0

b.    Tujuan 0

Laba (Rugi)

 Tanggal Cetak 
14/03/2025 07.50.42 WIB 
Dicetak Oleh  adhyusman24@gmail.com 

1 
dari 

1



: 

: 

Des 2024

5.257.620

277.005

0

5.534.625

1.015.146

6.549.771

2.416.593

0

74.018

1.123.894

32.602

0

3.545.807

45.253

7.238.167

(688.396)

140.139

0

27.475

112.664

(575.732)

3.811

(579.543)

0

0

0

0

0

0

0

0

 

LAPORAN PUBLIKASI TRIWULANAN
Laporan Laba Rugi
Aplikasi Pelaporan Online OJK (APOLO)

Nama Lembaga Jasa Keuangan PT Bank Perekonomian Rakyat Sulawesi Mitra Abadi

Posisi Laporan                                    Desember 2024

(Dalam Satuan Rupiah)

POS Des 2023

PENDAPATAN DAN BEBAN OPERASIONAL

Pendapatan Bunga

a.    Bunga Kontraktual 4.712.858

b.    Provisi Kredit 344.981

c.    Biaya Transaksi -/- 0

Jumlah Pendapatan Bunga 5.057.839

Pendapatan Lainnya 1.378.580

JUMLAH PENDAPATAN OPERASIONAL 6.436.419

Beban Bunga

a.    Beban Bunga Kontraktual 1.772.376

b.    Biaya Transaksi 0

Beban Kerugian Restrukturisasi Kredit 0

Beban Kerugian Penurunan Nilai 134.220

Beban Pemasaran 84.664

Beban Penelitian dan Pengembangan 0

Beban Administrasi dan Umum 2.948.517

Beban Lainnya 136.592

JUMLAH BEBAN OPERASIONAL 5.076.369

LABA (RUGI) OPERASIONAL 1.360.050

PENDAPATAN DAN BEBAN NON OPERASIONAL

Pendapatan Non Operasional 0

Beban Non Operasional

Kerugian Penjualan/Kehilangan 0

Lainnya 31.068

LABA (RUGI) NON OPERASIONAL (31.068)

LABA (RUGI) TAHUN BERJALAN SEBELUM PAJAK PENGHASILAN 1.328.982

TAKSIRAN PAJAK PENGHASILAN 187.680

PENDAPATAN (BEBAN) PAJAK TANGGUHAN

JUMLAH LABA (RUGI) TAHUN BERJALAN 1.141.302

PENGHASILAN KOMPREHENSIF LAIN

Tidak Akan Direklasifikasi ke Laba Rugi

a. Keuntungan Revaluasi  Aset Tetap 0

b. Lainnya 0

c. Pajak Penghasilan Terkait 0

Akan Direklasifikasikan ke Laba Rugi

a. Keuntungan (Kerugian) dan Perubahan Nilai Aset Keuangan Dalam Kelompok 
Tersedia untuk Dijual

0

TOTAL LABA (RUGI) KOMPREHENSIF TAHUN BERJALAN 0

b. Lainnya 0

c. Pajak Penghasilan Terkait 0

PENGHASILAN KOMPREHENSIF LAIN SETELAH PAJAK 0

 Tanggal Cetak 
14/03/2025 07.51.27 WIB 
Dicetak Oleh  adhyusman24@gmail.com 

1 
dari 

1



Keterangan

KL D Jumlah

Penempatan pada bank lain 0 8.899.372

Kredit yang diberikan

a. Kepada BPR 0 0 0

b. Kepada Bank Umum 0 0 0

c. Kepada non bank – pihak terkait 0 0 78.073

d. Kepada non bank – pihak tidak 
terkait

1.844.075 1.804.879 29.800.006

Jumlah Aset Produktif 1.844.075 1.804.879 38.777.451

Rasio – rasio (%)

a. KPMM

b. Rasio Cadangan terhadap PPKA

c. NPL (neto)

d. NPL (gross)

e. ROA

f. BOPO

g. NIM

h. LDR

i. Cash Ratio

 

LAPORAN PUBLIKASI TRIWULANAN
Laporan Kualitas Aset Produktif
Aplikasi Pelaporan Online OJK (APOLO)

Nama Lembaga Jasa Keuangan : PT Bank Perekonomian Rakyat Sulawesi Mitra Abadi

Posisi Laporan                                    : Desember 2024

Nominal Dalam Satuan Rupiah

L DPK M

8.899.372 0

0 0 0

0 0 0

78.073 0 0

25.367.119 532.977 250.956

34.344.564 532.977 250.956

110,51

7,26

155,79

21,95

37,41

100,00

7,58

13,05

-1,43

 Tanggal Cetak 
14/03/2025 07.51.57 WIB 
Dicetak Oleh  adhyusman24@gmail.com 

1 
dari 

1



: 

: 

Des 2024

0

0

0

0

0

0

0

823.325

126.610

646.468

0

50.247

0

0

 

LAPORAN PUBLIKASI TRIWULANAN
Laporan Komitmen Kontinjensi
Aplikasi Pelaporan Online OJK (APOLO)

Nama Lembaga Jasa Keuangan PT Bank Perekonomian Rakyat Sulawesi Mitra Abadi

Posisi Laporan                                    Desember 2024

(Dalam Satuan Rupiah)

POS Des 2023

TAGIHAN KOMITMEN 0

a.   Fasilitas pinjaman yang diterima yang belum ditarik 0

b.   Tagihan Komitmen lainnya 0

KEWAJIBAN KOMITMEN 0

a.   Fasilitas kredit kepada nasabah yang belum ditarik 0

b.   Penerusan kredit 0

c.   Kewajiban Komitmen Lainnya 0

TAGIHAN KONTINJENSI 862.170

a.   Pendapatan bunga dalam Penyelesaian 116.492

KEWAJIBAN KONTINJENSI 0

REKENING ADMINISTRATIF LAINNYA 0

b.   Aset produktif yang dihapus buku 745.678

c.   Agunan dalam  proses penyelesaian kredit 0

d.    Tagihan Kontinjensi Lainnya 0

 Tanggal Cetak 
14/03/2025 07.52.08 WIB 
Dicetak Oleh  adhyusman24@gmail.com 

1 
dari 

1



: 

: 

Pemegang Saham 
Pengendali 
(Ya/Tidak)

Ya

Ya

Ya

Ya

PT BPR SULAWESI MITRA ABADI
Direksi,

BACHRUDDIN RO-E               YULIA UMI RATU
Direktur Utama                      Direktur

BPR Sulawesi Mitra Abadi BPR Sulawesi Mitra Abadi
Berizin dan Diawasi oleh : Merupakan Bank Peserta Pejaminan LPS

 

LAPORAN PUBLIKASI TRIWULANAN
Laporan Informasi Lainnya
Aplikasi Pelaporan Online OJK (APOLO)

Nama Lembaga Jasa Keuangan PT Bank Perekonomian Rakyat Sulawesi Mitra Abadi

Posisi Laporan                                    Desember 2024

Anggota Direksi BPR dan Anggota 
Dewan Komisaris BPR

Pemegang Saham Ultimate Shareholders

DIREKSI 1. INDRIE SEPTIANA LYANTO (33.05%)

1. Bachruddin Ro-E 2. FGWB TUTUHATUNEWA (25.81%)

2. YULIA UMI RATU 3. JIMMY LIYANTO (21.77%)

DEWAN KOMISARIS 4. HENGKI MOIDADY (19.37%)

1. FGWB TUTUHATUNEWA

2. INDRIE SEPTIANA LYANTO

Nama Kantor Akuntan Publik yang mengaudit laporan keuangan tahunan: ANNAS CAHYADI
Nama Akuntan Publik yang mengaudit laporan keuangan tahunan: ANNAS CAHYADI

1. Laporan keuangan tahunan BPR dengan total aset paling sedikit Rp 10M wajib diaudit oleh Akuntan Publik.
2. Laporan keuangan tahunan BPR dengan total aset kurang dari Rp 10M wajib dipertanggungjawabkan dalam RUPS atau diaudit oleh 
Akuntan Publik.
3. Informasi keuangan di atas disusun untuk memenuhi Peraturan OJK No.48/POJK.03/2017 tanggal 12 Juli 2017 tentang Transparansi Kondisi 
Keuangan BPR, Surat Edaran OJK No.39 /SEOJK.03/2017 tanggal 19 Juli 2017 tentang Laporan tahunan dan laporan Keuangan Publikasi BPR, 
dan Surat Edaran OJK No.16 /SEOJK.03/2019 tanggal 29 Agustus 2019 tentang Perubahan Surat Edaran OJK No.39 /SEOJK.03/2017 tentang 
Laporan tahunan dan laporan Keuangan Publikasi BPR.
4. Laporan Keuangan Publikasi ini sepenuhnya menjadi tanggung jawab Direksi BPR.
5. Penyajian Laporan Keuangan Publikasi ini belum sepenuhnya mengacu pada Pedoman Akuntansi BPR.
6. Perhitungan rasio keuangan antara lain ROA, BOPO, CR, dan LDR dilakukan sesuai dengan ketentuan terkini dan berlaku.

 Tanggal Cetak 
14/03/2025 07.52.18 WIB 
Dicetak Oleh  adhyusman24@gmail.com 

1 
dari 

1


