

LAPORAN PUBLIKASI TRIWULANAN
Laporan Posisi Keuangan

Aplikasi Pelaporan Online OJK (APOLO)



Nama Lembaga Jasa Keuangan : PT Bank Perekonomian Rakyat Sulawesi Mitra Abadi
Posisi Laporan : Desember 2024

ASET	(Dalam Satuan Rupiah)	
	Des 2024	Des 2023
Kas dalam Rupiah	332.213	447.903
Kas dalam Valuta Asing	0	0
Surat Berharga	0	0
-/- Cadangan Kerugian Penurunan Nilai		
Penempatan pada Bank Lain	8.899.372	19.875.642
-/- Cadangan Kerugian Penurunan Nilai	0	0
Jumlah	8.899.372	19.875.642
Kredit yang Diberikan		
a. Kepada BPR	0	0
b. Kepada Bank Umum	0	0
c. Kepada non bank – pihak terkait	77.642	171.550
d. Kepada non bank – pihak tidak terkait	29.439.554	25.815.690
-/- Cadangan Kerugian Penurunan Nilai	1.079.607	191.851
Penyertaan Modal		
-/- Cadangan Kerugian Penurunan Nilai		
Jumlah	28.437.589	25.795.389
Agunan yang Diambil Alih	0	0
Properti Terbengkalai		
Aset Tetap dan Inventaris		
a. Tanah dan Bangunan	0	0
b. -/- Akumulasi penyusutan dan penurunan nilai	0	0
c. Inventaris	1.720.273	1.239.375
d. -/- Akumulasi penyusutan dan penurunan nilai	636.124	722.022
Aset Tidak Berwujud	22.000	22.000
-/- Akumulasi amortisasi dan penurunan nilai	22.000	22.000
Aset Lainnya	432.537	718.143
Total Aset	39.185.860	47.354.430

LIABILITAS	(Dalam Satuan Rupiah)	
	Des 2024	Des 2023
Liabilitas Segera	102.051	27.064
Simpanan		
a. Tabungan	3.372.080	4.226.795
b. Deposito	15.805.761	12.226.489
Simpanan dari Bank Lain	7.300.000	10.000.000
Pinjaman yang Diterima	5.333.333	11.666.667
Dana Setoran Modal-Kewajiban	0	0
Liabilitas Lainnya	102.178	246.156
Total Liabilitas	32.015.403	38.393.171

EKUITAS	(Dalam Satuan Rupiah)	
	Des 2024	Des 2023
Modal Disetor		
a. Modal Dasar	10.000.000	10.000.000
b. Modal yang Belum Disetor -/-	2.250.000	2.250.000
Tambahan Modal Disetor		
a. Agio	0	0
b. Modal Sumbangan	0	0
c. Dana Setoran Modal-Ekuitas	0	0
d. Tambahan Modal Disetor Lainnya	0	0
Ekuitas Lain		
a. Keuntungan (Kerugian) dari Perubahan Nilai Aset Keuangan dalam Kelompok	0	0
b. Keuntungan Revaluasi Aset Tetap	0	0
c. Lainnya	0	0
d. Pajak Penghasilan terkait dengan Ekuitas Lain	0	0
Cadangan		
a. Umum	0	0
b. Tujuan	0	0
Laba (Rugi)		
a. Tahun-tahun Lalu	0	69.957
b. Tahun Berjalan	(579.543)	1.141.302
Total Ekuitas	7.170.457	8.961.259



LAPORAN PUBLIKASI TRIWULANAN

Laporan Laba Rugi

Aplikasi Pelaporan Online OJK (APOLO)



Nama Lembaga Jasa Keuangan : PT Bank Perekonomian Rakyat Sulawesi Mitra Abadi
 Posisi Laporan : Desember 2024

POS	Des 2024	Des 2023
PENDAPATAN DAN BEBAN OPERASIONAL		
Pendapatan Bunga		
a. Bunga Kontraktual	5.257.620	4.712.858
b. Provisi Kredit	277.005	344.981
c. Biaya Transaksi -/-	0	0
Jumlah Pendapatan Bunga	5.534.625	5.057.839
Pendapatan Lainnya	1.015.146	1.378.580
JUMLAH PENDAPATAN OPERASIONAL	6.549.771	6.436.419
Beban Bunga		
a. Beban Bunga Kontraktual	2.416.593	1.772.376
b. Biaya Transaksi	0	0
Beban Kerugian Restrukturisasi Kredit	74.018	0
Beban Kerugian Penurunan Nilai	1.123.894	134.220
Beban Pemasaran	32.602	84.664
Beban Penelitian dan Pengembangan	0	0
Beban Administrasi dan Umum	3.545.807	2.948.517
Beban Lainnya	45.253	136.592
JUMLAH BEBAN OPERASIONAL	7.238.167	5.076.369
LABA (RUGI) OPERASIONAL	(688.396)	1.360.050
PENDAPATAN DAN BEBAN NON OPERASIONAL		
Pendapatan Non Operasional	140.139	0
Beban Non Operasional		
Kerugian Penjualan/Kehilangan	0	0
Lainnya	27.475	31.068
LABA (RUGI) NON OPERASIONAL	112.664	(31.068)
LABA (RUGI) TAHUN BERJALAN SEBELUM PAJAK PENGHASILAN	(575.732)	1.328.982
TAKSIRAN PAJAK PENGHASILAN	3.811	187.680
PENDAPATAN (BEBAN) PAJAK TANGGUHAN		
JUMLAH LABA (RUGI) TAHUN BERJALAN	(579.543)	1.141.302
PENGHASILAN KOMPREHENSIF LAIN		
Tidak Akan Direklasifikasi ke Laba Rugi		
a. Keuntungan Revaluasi Aset Tetap	0	0
b. Lainnya	0	0
c. Pajak Penghasilan Terkait	0	0
Akan Direklasifikasi ke Laba Rugi		
a. Keuntungan (Kerugian) dan Perubahan Nilai Aset Keuangan Dalam Kelompok	0	0
b. Lainnya	0	0
c. Pajak Penghasilan Terkait	0	0
PENGHASILAN KOMPREHENSIF LAIN SETELAH PAJAK	0	0
TOTAL LABA (RUGI) KOMPREHENSIF TAHUN BERJALAN	0	0



LAPORAN PUBLIKASI TRIWULANAN

Laporan Kualitas Aset Produktif

Aplikasi Pelaporan Online OJK (APOLO)



Nama Lembaga Jasa Keuangan : PT Bank Perekonomian Rakyat Sulawesi Mitra Abadi
 Posisi Laporan : Desember 2024

Keterangan	Nominal Dalam Satuan Rupiah					
	L	DPK	KL	D	M	Jumlah
Penempatan pada bank lain	8.899.372		0		0	8.899.372
Kredit yang diberikan						
a. Kepada BPR	0	0	0	0	0	0
b. Kepada Bank Umum	0	0	0	0	0	0
c. Kepada non bank – pihak terkait	78.073	0	0	0	0	78.073
d. Kepada non bank – pihak tidak terkait	25.367.119	532.977	1.844.075	1.804.879	250.956	29.800.006
Jumlah Aset Produktif	34.344.564	532.977	1.844.075	1.804.879	250.956	38.777.451
Rasio – rasio (%)						
a. KPMM			37,41			
b. Rasio Cadangan terhadap PPKA			100,00			
c. NPL (neto)			7,58			
d. NPL (gross)			13,05			
e. ROA			-1,43			
f. BOPO			110,51			
g. NIM			7,26			
h. LDR			155,79			
i. Cash Ratio			21,95			



LAPORAN PUBLIKASI TRIWULANAN

Laporan Komitmen Kontinjensi

Aplikasi Pelaporan Online OJK (APOLO)



Nama Lembaga Jasa Keuangan : PT Bank Perekonomian Rakyat Sulawesi Mitra Abadi
Posisi Laporan : Desember 2024

(Dalam Satuan Rupiah)

POS	Des 2024	Des 2023
TAGIHAN KOMITMEN	0	0
a. Fasilitas pinjaman yang diterima yang belum ditarik	0	0
b. Tagihan Komitmen lainnya	0	0
KEWAJIBAN KOMITMEN	0	0
a. Fasilitas kredit kepada nasabah yang belum ditarik	0	0
b. Penerusan kredit	0	0
c. Kewajiban Komitmen Lainnya	0	0
TAGIHAN KONTINJENSI	823.325	862.170
a. Pendapatan bunga dalam Penyelesaian	126.610	116.492
b. Aset produktif yang dihapus buku	646.468	745.678
c. Agunan dalam proses penyelesaian kredit	0	0
d. Tagihan Kontinjensi Lainnya	50.247	0
KEWAJIBAN KONTINJENSI	0	0
REKENING ADMINISTRATIF LAINNYA	0	0



LAPORAN PUBLIKASI TRIWULANAN

Laporan Informasi Lainnya

Aplikasi Pelaporan Online OJK (APOLO)



Nama Lembaga Jasa Keuangan : PT Bank Perekonomian Rakyat Sulawesi Mitra Abadi
Posisi Laporan : Desember 2024

Anggota Direksi BPR dan Anggota Dewan Komisaris BPR	Pemegang Saham	Pemegang Saham Pengendali (Ya/Tidak)	Ultimate Shareholders
DIREKSI	1. INDRIE SEPTIANA LYANTO (33.05%)	Ya	
1. Bachruddin Ro-E	2. FGWB TUTUHATUNEWA (25.81%)	Ya	
2. YULIA UMI RATU	3. JIMMY LIYANTO (21.77%)	Ya	
DEWAN KOMISARIS	4. HENGKI MOIDADY (19.37%)	Ya	
1. FGWB TUTUHATUNEWA			
2. INDRIE SEPTIANA LYANTO			

Nama Kantor Akuntan Publik yang mengaudit laporan keuangan tahunan: ANNAS CAHYADI

Nama Akuntan Publik yang mengaudit laporan keuangan tahunan: ANNAS CAHYADI

1. Laporan keuangan tahunan BPR dengan total aset paling sedikit Rp 10M wajib diaudit oleh Akuntan Publik.
2. Laporan keuangan tahunan BPR dengan total aset kurang dari Rp 10M wajib dipertanggungjawabkan dalam RUPS atau diaudit oleh Akuntan Publik.
3. Informasi keuangan di atas disusun untuk memenuhi Peraturan OJK No.48/POJK.03/2017 tanggal 12 Juli 2017 tentang Transparansi Kondisi Keuangan BPR, Surat Edaran OJK No.39 /SEOJK.03/2017 tanggal 19 Juli 2017 tentang Laporan tahunan dan laporan Keuangan Publikasi BPR, dan Surat Edaran OJK No.16 /SEOJK.03/2019 tanggal 29 Agustus 2019 tentang Perubahan Surat Edaran OJK No.39 /SEOJK.03/2017 tentang Laporan tahunan dan laporan Keuangan Publikasi BPR.
4. Laporan Keuangan Publikasi ini sepenuhnya menjadi tanggung jawab Direksi BPR.
5. Penyajian Laporan Keuangan Publikasi ini belum sepenuhnya mengacu pada Pedoman Akuntansi BPR.
6. Perhitungan rasio keuangan antara lain ROA, BOPO, CR, dan LDR dilakukan sesuai dengan ketentuan terkini dan berlaku.

PT BPR SULAWESI MITRA ABADI

Direksi,



BACHRUDDIN RO-E

YULIA UMI RATU

Direktur Utama

Direktur

BPR Sulawesi Mitra Abadi
Berizin dan Diawasi oleh :



BPR Sulawesi Mitra Abadi
Merupakan Bank Peserta Pejaminan LPS

